
 

４１日間の夏休みが終わり，子供たちの元気な声が学 

校にもどってきました。大きな事故や病気等もなく，無事 

に夏休みを終えることができ，保護者の皆様，地域の皆 

様に心より感謝申し上げます。 

 夏休み前の朝会で，夏休みにしかできないことにチャレンジして

ほしいというお話をしました。「○○に挑戦したよ。」「○○ができる

ようになったよ。」「お家の手伝いを毎日頑張ったよ。」など，子供

たちからたくさんの報告が担任にあり，ご家族や友達と共に，有意

義に過ごすことができたことを感じさせていただきました。 

 これから１０月１１日の第１学期終業式までの期間，落ち着いてじ

っくり学習に取り組ませながら，基礎・基本をしっかりと身に付けさ

せていきたいと考えております。引き続き，保護者の皆様，地域の

皆様のご理解・ご協力の下，教職員一同，子供たちの指導・支援に

努めてまいります。 

 

 

 ７月２０日（土）・２１日（日）に，お父さんの会主催の「サマーキャ

ンプ」が開催されました。保護者の皆様，地域の関係団体の皆様も

ご協力いただき，盛りだくさんのイベントを企画・運営してくださり

ました。子供たちは，満面の笑みで２日間を過ごし，貴重な体験を

たくさん味わうことができました。関係の皆様に感謝申し上げます。 

宮の原小学校長 

松本 敦夫 

お父さんの会主催「サマーキャンプ」大成功！ 



【１日目】スプラトゥーン，夕食づくり（カレー・デザート・お米炊き） 

宮小ＵＳＪ，花火大会，テントに宿泊（体育館） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２日目】おにぎりバイキング，みんなでスポーツ，流しそうめん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

１0月２６日(土)午前中のみの開催とし，昼食は摂らずに下校し

ます。時間の都合上，来賓種目や来年生種目は割愛させていただ

きます。地域の皆様には，テント下に席をご用意いたしますので，ご

都合に合わせてご来校いただき，ぜひ，演技種目や係の仕事など

に取り組む子供たちの頑張る姿を温かく見守っていただければと

思います。また，本校出身の一条中学校生に運営等のお手伝いボ

ランティアを依頼いたしました。先輩としての働きぶりが，在校生の

よい手本となってくれるものと思います。なお，前日の２５日（金）

は，準備のため１～４年生はＢ日課４時間，５・６年生はＢ日課５時

間授業，２８日(月)は振替休日となります。 

 

 

 夏季休業中の時間を活用して，いじめ防止対策や学級経営，一

条地域学校園の職員との研修など，様々な内容の研修に取り組み

ました。特に，お子さんの命に関わる「アレルギー対応研修」では，

養護教諭と栄養士を中心に，症状が出た場合の対応の仕方やエ

ピペンの使い方，救急車要請のポイントなどについて確認を行い

ました。万が一に備え，迅速に組織的な対応を心掛けております。 

 

 

 

 

 

 

令和６年度「運動会」の開催方法について 

夏季職員研修 ～夏季休業中を活用して～ 



 

 

７月２７日(土)に，「宮の原地域まちづくり推進協議会」主催によ

る「宮の原地区夏まつり」が開催されました。宮の原小金管バンド

の演奏，子どもプロレス教室，宮隠お囃子会の演奏，日光和楽踊

り，お楽しみ抽選会と大変盛り上がりました。市のマスコットキャラ

クター「ミヤリー」も参加してくれました。改めて宮の原地区の方々

の団結力の強さや人と人とのつながりを大切にされる素晴らしさ

を実感いたしました。関係の皆様には，準備や当日の運営など，本

当にありがとうございました。子供たちにとって，楽しい夏の思い出

がまた一つ増えました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
毎月一の日は「みやのはらあいさつ運動」です。 

次回のあいさつ運動日は１０月１日（火）です。 

宮の原地区夏まつり ～楽しい思い出が増えました～ 


